I.- FIJAR como base regulatoria del presente proceso de carácter ordinario la suma de
$18.317.440,42 atento lo considerado.

II.- REGULAR HONORARIOS por el proceso principal - con costas a la parte actora. - conforme al
Art. 14, 15, 38 y 42 de ley 5.480 al Dr. CARLOS A. TAMAYO en la suma de $1.703.518,95 (PESOS
UN MILLON SETECIENTOS TRES MIL QUINIENTOS DIECIOCHO C/95/100), más la suma de
$170.351,89 (PESOS CIENTO SETENTA MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y UNO C/89/100)
conforme Art. 26 inc. K de la ley 6.059, al letrado ALEJANDRO MOLINUEVO la suma de
$1.041.041,19 (PESOS UN MILLON CUARENTA Y UN MIL CUARENTA Y UNO C/19/100) más la
suma de $104.104,11 (PESOS CIENTO CUATRO MIL CIENTO CUATRO C/11/100) conforme Art.
26 inc. K de la ley 6.059; a la letrada SILVIA ADRIANA FAIAD la suma de $2.082.082,39 (PESOS
DOS MILLONES OCHENTA Y DOS MIL OCHENTA Y DOS C/39/100), más la suma de $208.208,23
(PESOS DOSCIENTOS OCHO MIL DOSCIEINTOS OCHO C/23/100) conforme Art. 26 inc. K de la
ley 6.059; y al letrado MARTIN TADEO TELLO la suma de $560.000 (PESOS QUINIENTOS
SESENTA MIL) más la suma de $56.000 (PESOS CINCUENTA Y SEIS MIL) conforme Art. 26 inc. K
de la ley 6.059 conforme lo considerado.

III.- REGULAR HONORARIOS por el incidente de Beneficio para litigar sin gastos al letrado
CARLOS A. TAMAYO la suma de $868.000 (PESOS OCHOCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL)
más la suma de $86.800 (PESOS OCHENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS) conforme Art. 26 inc. K
de la ley 6.059, atento lo considerado.

IV.- REGULAR HONORARIOS al perito Ingeniero Enrique Montenegro la suma de $732.697,61
(PESOS SETECIENTOS TREINTA Y DOS MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y SIETE C/61/100)
conforme lo considerado.

V.- REGULAR HONORARIOS por el proceso de mediación obligatoria DR. CARLOS TAMAYO, DR.
ALEJANDRO MOLINUEVO y al letrado SINGH LUIS ALBERTO la suma de $560.000
(QUINIENTOS SESENTA MIL) más la suma de $56.000 (PESOS CINCUENTA Y SEIS MIL)
conforme Art. 26 inc. K de la ley 6.059 a cada uno, atento lo considerado.

VI.- COMUNICAR a la Caja de Previsión y Seguridad Social para abogados y procuradores (Ley
6.059).

     HÁGASE SABER. -

      

Actuación firmada en fecha 09/10/2025

Certificado digital: